
別添 

 

「面会再開に際しての感染防止対策徹底に関するお願い」 

 

 感染状況が以前よりも落ち着きはじめてきたことから、ご面会を再開するこ

とといたしましたが、高齢者施設においては引き続き警戒すべき状況であるこ

とに変わりはございません。ご家族様におかれましては、感染防止対策の徹底を

図るうえで、以下の事項にご留意いただき、ご理解・ご同意の上、ご予約賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

１．面会当日の発熱、体調に不安がある場合は、施設来訪をお控えください。 

２．受付にて、手指消毒、体温測定を済ませてブースにご入室ください。 

 （ご利用者様への物品等の差し入れは、この時点で受付にお渡しください） 

３．ご同伴のご家族様は本施設玄関の風除室にてご待機ください。 

４．ご利用者様がブース前に到着した時点から面会時間の開始とします。 

５．面会中、および面会終了まで、ブースからの出入はご遠慮願います。 

 （面会終了とはご利用者様がエレベータに乗車した時点とします） 

６．ご利用者様との会話は原則として備え付けの電話機をお使いいただきます。 

７．写真撮影等はブース越し、ならびに面会時間内でお願い申し上げます。 

８．ご予約時刻に遅れた場合、面会時間を短縮、中止とする場合がございます。 

 

 「洗濯物の受渡し時間の制限」（ご面会以外のご家族様も含む） 

  

ご面会の再開にともない、誠に勝手ながら、洗濯物の受渡しについて、ご面

会予約以外のご家族様も含め、時間制限を設けさせていただきます。 

  午前の受渡し・・ 9：30～11：00 

  午後の受渡し・・13：30～16：00 

  平日、土日祝日も同様。事前に来訪時刻を受付にお申し付けいただければ

幸いと存じます。 

また、上記以外の時間帯で受渡しのためのご来訪はご遠慮ください。 

 

ご不明な点がございましたら、みどりの家受付までお問い合わせください。 

TEL.043-284-6883 


